                                                                                                              
                                    ZGJIDHJA E PROBLEMEVE
    SHUMЁZIMI I NUMRAVE DHJETOR  ME NUMЁR NJЁSHIFRORЁ


1. Njehso prodhimet:

а) 1,058 · 100 = _________                              b ) 4,49 · 10 = _________

c)  5 ·0,28  = _________                                    d) 1,42 · 6 = _________

2. Njehso vlerёn e shprehjeve numerike :

а) 58,6 –1,9 · 4 = _____________       b) (7,5 –2,8) · 3 =_____________

c) 8 · 2,8 + 3 · 0,4 = __________       d) 160 –3 · 8,9 =_____________


3. Prej numri  37,5 zbrit prodhimin e numrave  1,7  dhe 8.



4. Prodhimin e numrave  8,4 dhe 6, zvogeloe pёr ndryshimin e numrave  17,6  dhe  4,7.




5. Njё veturё ka kaluar 126,7 km pёr njё orё. Sa kilometra  do tё kalojё vetura pёr  5  orё?
____________________________________________________________


6.  Nё   7  thasё ka nga  19,3 kg  grurё, ndёrsa  nё 9 thasё ka 
    nga  13,7 kg misёr .
 Miell ka gjithsej ____________________________________________
Misër ka gjithsej? ___________________________________________

